אדמה שוממה, חרבה וריקה בתשעים אחוז משטחה – אינה ארץ, ואוכלוסין שאינם יודעים איש שפת רעהו ואין הם מעורים בתרבות האומה ובידיעת הארץ ואינם צמודים ודבוקים בחישובי תרבות משותפת וחזון לאומי – אינם עם המסוגל לעמוד ביום צרה בפני אויביו וצורריו. לא מתוך אהבת "מותרות" קבענו חוק שירות-בטחון שאין דומה לו בארצות אחרות, חוק המחייב כל נער ונערה בני שמונה עשרה בהכשרה חקלאית. כשהוכנס חוק שירות-הבטיחון לכנסת לפני שנה (כ באב תש"ט [15 באוגוסט 1949]) הוסבר הדבר, שצבאנו מן ההכרח שיהא קטן, כי מספרנו מועט, וכוח האדם שלנו דרוש למפעלי פיתוח, לקליטת עולים, ליצירה משקית ותרבותית – שהם תפקידי היסוד של מדינתנו, ולכן בעיית הבעיות של צבאנו היא איכות העליונה.